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Ombygning på Willumsens Museum er godt i gang

Siden slutningen af juli 2024 har Willumsens Museum været lukket for publikum, fordi museet 

gennemgår en større ombygning og renovering. Arbejdet på bygningerne er i fuld gang og 

museets gæster kan se frem til en helt ny oplevelse, når der igen åbnes i første kvartal af 2026.

Det ligner mest af alt en stor, rodet byggeplads. I hvert fald for det utrænede øje, der kigger på 

Willumsens Museum og områderne omkring det. Der ligger murbrokker, står forskellige maskiner, 

er stilladser og køreplader og hvad der ellers hører sig til på en byggeplads.

Men for dem der ved lidt mere om renoveringen og hvad hele skal ende med, så ser det ret 

fantastisk ud. Man begynder nemlig at kunne fornemme, hvordan museet kommer til at se ud og 

fungere, når arbejdet er færdigt. Blandt andet har der været rejsegilde for det nye magasin, der er 

en tilbygning til det gamle museum.

- Det bliver et helt nyt magasin, der er klimastyret og sikret til den store samling på 8000 værker, vi 

har på museet. Det bliver fantastisk at få, for det har været en kæmpe mangel. Det bliver bygget 

med respekt for den eksisterende arkitektur, så man bevarer det oprindelige udtryk på bygningen 

med de gule farver og det røde tag, fortæller museumsdirektør Lisbeth Lund.



Museumsdirektør Lisbeth Lund foran den gamle indgang til Willumsens Museum.

Nye muligheder

Et af de steder, hvor både medarbejdere og besøgende virkelig kommer til at mærke en forskel, er 

i undervisningslokalet i museets kælder. Det var tidligere et lille og meget mørkt rum, hvor der ikke 

kom noget dagslys ind overhovedet.

Når ombygningen er færdig, vil rummet blive mere end dobbelt så stort. Der vil komme et stort 

ovenlysvindue, som vil bringe naturligt lys ind, og der vil blive etableret en direkte udgang til 

parken.

- Vi vil gerne lave flere kreative aktiviteter for både børn og voksne, og det giver lokalerne os 

mulighed for fremover. Der kommer også garderobe, toiletter og håndvaske i forbindelse med 

rummet, så brugerne ikke længere skal ud gennem gæstegarderoben og ind på toiletterne der for 

at vaske hænder, fortæller Lisbeth Lund.

Alle besøgende på museet vil opleve forandringer, allerede når de ankommer. Den gamle indgang 

bliver nemlig lukket til, og fremover skal man gennem parken ud mod J.F. Willumsensvej, forbi de 

to store ravne og videre hen til et helt nyt indgangsparti.



Ankomstområdet vil også være helt anderledes. Billetsalget er flyttet og vil fremover være inde i 

buen, der vil være et større butiksområde og cafeen vil også være både større, helt anderledes 

indrettet og med udendørsområde.

Den let genkendelige bue i indgangen til Willumsens Museum er ved at blive lavet om til billetsalg.

Sikkerhed og klima i top

Et af de helt store formål med ombygningen og renoveringen af Willumsens Museum er at gøre 

bygningerne sikre for kunsten. Renoveringen af udstillingssalene opgraderer dem til det højeste 

niveau, når det gælder sikkerhed og klima.

I Reliefsalen betyder det blandt andet, at der lukkes af for det lys, der kom ind fra 

ovenlysvinduerne. I stedet etableres støjdæmpende plader samt lys, der imiterer dagslys. Det 

gøres, fordi kunsten ofte ikke har godt af sollys.

- Med akustikpladerne i loftet kan vi fremover bruge Reliefsalen på helt nye måder. Vi kunne for 

eksempel godt tænke os at holde koncerter derinde og andre spændende arrangementer, som vi 

ikke rigtig har haft mulighed for tidligere, fortæller Lisbeth Lund.



Reliefsalen på Willumsens Museum under ombygning.

Åbner i første kvartal af 2026

Håndværkerne forventes at være færdige med deres arbejde med udgangen af oktober 2025. 

Herefter skal al inventar og kunst flyttes ind på museet igen, og alle rum skal indrettes på ny.



Hvor lang tid det præcis kommer til at tage, er svært at forudsige. Men museet kommer i hvert fald 

til at åbne igen i første kvartal af 2026.

- Jeg glæder mig meget til at åbne igen og lade publikum komme ind og se, hvordan det hele er 

blevet. Jeg synes, det tegner til at blive ret fantastisk, og det håber jeg også, at vores besøgende 

kommer til at synes, siger Lisbeth Lund.

Også blandt politikerne i Frederikssund Kommune er der store forventninger til det nyrenoverede 

museum.

- Jeg glæder mig meget til, at Willumsens Museum igen kan åbne og vise, hvor godt det hele 

bliver. Det har været vigtigt for os i byrådet, at museet dels kan passe godt på alle de unikke 

værker i samlingen og dels at forbedre publikumsoplevelsen for både børn og voksne. Willumsen 

fortjener den bedst mulige oplevelse, og det er jeg slet ikke i tvivl om, at vi får med den store 

renovering, om- og tilbygning, siger borgmester Tina Tving Stauning (A).

Formanden for Job, erhverv og kultur, Michael Tøgersen (I), glæder sig også over de nye 

muligheder, museet får fremover.

- Mulighederne for at kunne holde koncerter, lave kreative undervisningsforløb og aktiviteter for 

voksne og børn, og ikke mindst udbrede kendskabet yderligere til Willumsens mange spændende 

værker er helt fantastisk. Det er kultur på højt niveau, men med plads til alle interesserede. Jeg 

ser meget frem til, at vi kan åbne et nyt og flot museum i verdensklasse til næste år, siger Michael 

Tøgersen.

Ombygningen af Willumsens Museum er støttet af A.P. Møller Fonden, Augustinus Fonden, Aage 

og Johanne Louis-Hansens Fond samt Villum Fonden og af Byrådet i Frederikssund Kommune.



Det kommende rum til kreative aktiviteter og undervisning.

Foto: Frederikssund Kommune.
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